АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.04.2018 года                                                                   № 22
п. Сибирский
	Об установлении особого противопожарного режима и о мерах по предотвращению ЧС и обеспечению ПБ на территории              Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», решения комиссии Купинского района № 7 от 25.04.18г по предупреждению ЧС и ПБ, в целях повышения противопожарной безопасности на территории Сибирского сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на подведомственной территории с 26.04.2018  и до особого распоряжения особый противопожарный режим.
1.2. Провести проверку готовности добровольной пожарной дружины.
- Обеспечить выезд имеющейся водовозной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды.
- Обеспечить исправность источников наружного и внутреннего противопожарного водопровода.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
3. Рекомендовать населению воздержаться от походов и поездок в лесные угодья на период особого противопожарного режима.
4. Обеспечить устойчивую телефонную связь с ЕДДС администрации Купинского района (тел 23-848), ПЧ-59 ФГКУ Федеральная противопожарная служба по НСО» (тел 01, 23-949).
5. Специалистам администрации Сибирского сельсовета провести дополнительный противопожарный инструктаж граждан.
6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пал травы на приусадебных участках, территориях прилегающих к объектам сельскохозяйственного назначения.
7. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  	Сибирского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Купинского района Новосибирской области                                     Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.04.2018 года                                                                   № 22

п. Сибирский

Об

установлении особого противопожарного режима

и о мерах по предотвращению

ЧС и обеспечению ПБ

на территории

Сибир

ского сельсовета

Купинского

района Новосибирской области

В соответствии

со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности»,

со статьей 3 Закона Новосибирской области от

14.05.2005 №

294

-

ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной

безопасности в Новосибирской области»

,

решения комиссии Купинского района № 7 от

25.04.18г

по предупреждению ЧС и ПБ,

в целях повышения противопожарной безопасности

на территории

Сибир

ского сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на подведомственной территории с 26.04.201

8

и до особого

распоряжения

о

собый противопожарный режим.

1.2. Провести проверку готовности добровольной пожарной дружины.

-

Обеспечить выезд

имеющейся водовозной техники к месту пожара по запросу

руководителя тушения пожара для подвоза воды.

-

Обеспечить исправность источников наружн

ого и внутреннего противопожарного

водопровода.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм

собственности, провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание

неэксплуатируемых помещений.

3. Рекомендовать населению

воздержаться от походов и поездок в лесные угодья на

период особого противопожарного режима.

4. Обеспечить устойчивую телефонную связь с ЕДДС администрации Купинского

района (тел 23

-

848), ПЧ

-

59 ФГКУ Федеральная противопожарная служба по НСО» (тел 01,

23

-

94

9).

5. Специалистам администрации

Сибир

ского сельсовета провести дополнительный

противопожарный инструктаж граждан.

6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пал травы на приусадебных

участках, территориях прилегающих к объектам сельскохозяйственн

ого назначения.

7. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА      КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   От 26.04.2018 года                                                                   № 22   п. Сибирский

Об   установлении особого противопожарного режима  и о мерах по предотвращению  ЧС и обеспечению ПБ  на территории               Сибир ского сельсовета   Купинского  района Новосибирской области

    В соответствии   со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О  пожарной безопасности»,  со статьей 3 Закона Новосибирской области от   14.05.2005 №   294 - ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной  безопасности в Новосибирской области» ,  решения комиссии Купинского района № 7 от  25.04.18г   по предупреждению ЧС и ПБ,  в целях повышения противопожарной безопасности  на территории  Сибир ского сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров       ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Установить на подведомственной территории с 26.04.201 8     и до особого  распоряжения  о собый противопожарный режим.   1.2. Провести проверку готовности добровольной пожарной дружины.   -   Обеспечить выезд  имеющейся водовозной техники к месту пожара по запросу  руководителя тушения пожара для подвоза воды.   -   Обеспечить исправность источников наружн ого и внутреннего противопожарного  водопровода.   2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм  собственности, провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание  неэксплуатируемых помещений.     3. Рекомендовать населению  воздержаться от походов и поездок в лесные угодья на  период особого противопожарного режима.   4. Обеспечить устойчивую телефонную связь с ЕДДС администрации Купинского  района (тел 23 - 848), ПЧ - 59 ФГКУ Федеральная противопожарная служба по НСО» (тел 01,  23 - 94 9).   5. Специалистам администрации  Сибир ского сельсовета провести дополнительный  противопожарный инструктаж граждан.   6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пал травы на приусадебных  участках, территориях прилегающих к объектам сельскохозяйственн ого назначения.   7. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.   8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                       Глава   Сибир ского сельсовета          Купинского района Новосибирской области                                      Л.Г.Иваненко